

"Związkowiec" (The Alliancer)

OFFICIAL ORGAN OF THE POLISH ALLIANCE OF CANADA. Printed and Published every Tuesday and Thursday by POLISH ALLIANCE PRESS LIMITED.

Second class mail registration number 1673. Jan Krol, Chairman of the Board. Elizabeth Kluczyńska, Secretary.

No part of this publication may be reproduced or transmitted in any form or by any means without permission.

NEWSPAPER SUBSCRIPTION. To order subscription please send cheque or Money Order for the appropriate amount payable to "Polish Alliance Press Ltd." enclosing subscriber's name, address and postal code.

Advertisements. Display ads \$6 per one column inch. Informator handlowy (minimum 3 months or 24 ads) \$90. Full page ads \$900 a half page ads \$400.

Waldemar Zabielski

"SPOTKANIE Z PRZYSZŁOŚCIĄ"

Pod takim tytułem (An appointment with the future) przesyłał się w niedzielnym wydaniu "New York Times" z 17 lutego 85 artykuł Alaina Tofflera i jego żony Heidi Toffler...

Refleksja czwarta. W postindustrialnym świecie linie społecznyce podziału i polityczny konflikt nie przebiegają podług...

Partia Demokratyczna, zlanie Tofflerów powinna zostać zaakceptowana, ze względu na pluralizm i dywersyfikację...

Tadeusz Łepkowski

O POLSKIM CHARAKTERZE NARODOWYM

MYŚLI O HISTORII POLSKI I POLAKÓW (10)

Wtęczyłem pisałom o tym już nieomal na poprzednich stronach tegoż skrzaka. O cechach narodowych i charakterze Polaków można zresztą dyskutować w nieskończoność...

Polacy mają o sobie dość wysokie mniemanie. Uważają siebie za odważnych i dumnych. Często są nawet nazywani "fantazją i awanturą", "ludźmi, którzy nie wiedzą, jak się zachować i odważą (odporności, wytrzymałości) fizycznej niż cywiliizacja na ogół...

to skądż się na rewolucyjność. Oczywiście, że cechy rewolucyjnego narodu nigdy nie obejmowały i nie obejmują wszystkich, lecz charakterystyczne dla narodu, które w przeszłości XIX a zwłaszcza XX wieku...

Dobra czy zła nowina?

Nie będzie chyba daleko od prawdy, gdy stwierdzić, że powyższe pytanie zadaje sobie cały świat. Zadaje je także zresztą nie bez powodu, bo fakt wyboru na przywódce Związku...

Nie sposób nie zauważyć politycznej doniosłości faktu, iż podczas gdy poprzednicy Gorbaczowa osłabiali strukturę władzy z okresu stalinizmu, młody Michał przegrywał się tej władzy oczyma chłopskiego syna...

Reakcja polityków na Zachodzie na ogół skłania się do uznania faktu wyboru Gorbaczowa na wódcę "imperium sowieckiego"...

Jak można sądzić, zwolennicy obu stanowisk mogą przystąpić szereg argumentów. I tak np. psychicyści mogą wskazywać, iż ludzie stary są na ogół ostrożni i niechętni skłoni do ryzyka i awantury...

Ważnym kryterium rozważań można służyć, biorąc za punkt wyjścia poziom inteligencji. Otóż, jeśli prawda jest, iż obecny przywódca sowiecki jest człowiekiem wybitnie inteligentnym...

Jak sądzić, tego typu przypuszczenia są zbyt optymistyczne, aby były prawdziwe. Coza tym, że Gorbaczow w ogóle ma w planie przeprowadzenie istotnych reform w systemie sowieckim, przyjdzie nam na to jeszcze bardzo długo poczekać.

JAKÓBKOLWIEK pewne ograniczone reformy ekonomiczne wydają się być — za panowania Gorbaczowa — mimo wszystko możliwe, to jednak z punktu widzenia idei suwerenności i demokratycznej Polski, fakt wyboru nowego i, podobno, świątelnego "cara" — doprawdy nie ma większego znaczenia.

JACK BOROŹECKI

Kącik bezinteresownej zycziwości

Pierwszą osobą, która — kierując się bezinteresowną zycziwością — przekazała nam pomocna dla Polaków informację, jest inż. Andrzej Bartczak. Pan Bartczak pracuje w powadnej kanadyjskiej firmie związanej z przemysłem samochodowym...

Otóż, jak poinformował nas pan Bartczak w rozmowie telefonicznej, instytucja ta ma zamiar zatrudnić co najmniej 60 inżynierów mających doświadczenie w branży samochodowej. Potrzebni są tam zwłaszcza inżynierowie-mechanicy...

Podkreśliamy niniejszym, iż informacja inż. Bartczaka jest całkowicie nieoficjalna i prywatna, nie może więc być w żadnym stopniu traktowana jako oficjalna oferta...

Redakcja

OD WYDAWNICTWA

PROSIMY CZYTELNIKÓW O NADSIYNIENIE OPŁAT ZA PRZEMNUMERATY "ZWIĄZKOWCA" (zaczynając od cz. 2).

Termin wygładnienia prenumeraty podany jest obok nazwiska i adresu każdego subskrybenta w prawym górnym rogu gazety. Dla ułatwienia podajemy wzór:

JAN MALIŃSKIOWSKI, 42 PROSPERITY AVE., TORONTO, ONT., M4M 9M9. MAH 85. Prenumerata upływa z końcem marca.

W celu odnowienia lub zamówienia prenumeraty, do czeuku lub przesyłki pocztowego (Money Order) należy załączyć przesyłkę kupon:

PRENUMERATA "ZWIĄZKOWCA"

Imię i nazwisko, Adres, Kod pocztowy, Suma. Obecna prenumerata opłaconą do.

Prenumerata w Kanadzie wynosi \$32, półroczna \$22, roczna poza Kanadą \$44, półroczna poza Kanadą \$28. Czeki lub przesyłki pocztowe prosimy wysyłać i przesyłać na adres: Polish Alliance Press, 1638 Hloor St. W., Toronto, Ont. M6P 4A8.

PRZEGLĄD PRASY PODZIEMNEJ

Z PRZEGLĄDÓW "TYGODNIK MIAZOWSZE" nr 114, Warszawa, 24 stycznia 1985 r.

Na zamkniętym posiedzeniu w Urzędzie Rady Ministrów w dniu 11 stycznia 1985 r. wybrano komitet, który ma zadanie zbadania i oceny sytuacji politycznej w Polsce...

Wielkim sukcesem w polityce zagranicznej jest wypracowanie przez Polaków porozumienia z Niemcami, w którym mogą być zawarte umowy o współpracy w dziedzinie gospodarki, nauki i kultury...

Przebieg polityczny oraz nacjonalizm

Przebieg polityczny oraz nacjonalizm w ramach partyjnego nastroju, ułatwiającego komunistom sprawowanie władzy oraz...

Wielkim sukcesem w polityce zagranicznej jest wypracowanie przez Polaków porozumienia z Niemcami, w którym mogą być zawarte umowy o współpracy w dziedzinie gospodarki, nauki i kultury...

Wzrost bezinteresowności zycziwości

Wzrost bezinteresowności zycziwości wobec rodaków poszukujących pracy. Jednocześnie prosimy czytelników "Związkowca" o jak najszersze rozłożenie naszego skrzaka i nadanie go do redakcji wszelkich informacji mogących służyć pomocą imigrantom polskim...



